REQUERIMENTO No 07/12

                      Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário,

nos termos regimentais, seja consignado na Ata dos trabalhos desta

Sessão, o voto de profundo pesar pelo passamento da Professora

Eunice Leonor Lopes do Prado, ocorrido no último dia 23 de Junho

do corrente ano.

                      Requeremos, ainda, seja dada ciência desta

homenagem póstuma à família enlutada e à Direção, Professores e

alunos da Escola Estadual Ivan Brasil.

       Justificativa

                                                 Causou-nos profunda tristeza o passamento
da Professora Eunice Leonor Lopes do Prado, ocorrido no sábado,

dia 23 de Junho do corrente, pois além do ser humano, Guararema

perdeu a grande profissional da área de educação, que muito

contribuiu como Diretora da E.E. Ivan Brasil e como Secretária

Municipal de Educação.

                      A dedicação da Professora Eunice à E.E. Ivan

Brasil se fez notar pelo importante trabalho por ela desenvolvido

à frente da direção daquele estabelecimento escolar, pela

preocupação que sempre teve na boa formação de seus alunos.

                      Além disso, a Professora Eunice sempre se

preocupou em realizar na E.E. Ivan Brasil, festas juninas,

palestras, gincanas e formaturas, organizadas com o intuito de

promover diversão, eventos comemorativos e, também, a aproximação

daquela escola com a comunidade, trazendo assim os pais mais

próximos da sua direção e dos seus professores.

                      Externamos, assim, à família e à Direção,

Professores e alunos da Escola Estadual Ivan Brasil os nossos mais

profundos sentimentos de dor e de saudade pelo falecimento da

Professora Eunice, pois fica a tristeza de uma perda irreparável,

mas ficam, com certeza, grandes legados deixados a centenas de

alunos e professores, para que se possa continuar a sua história e

a sua contribuição maciça à educação no nosso Município.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2012

Odvane Rodrigues da Silva

Vereador

Antonio Jair Paulino Pinto                  Dirceu Jacinto Granato

        Vereador                                   Vereador

Djalma de Faria                              Etanis Benitez Moreno

   Vereador                                        Vereador

Irineu Cláudio Leite                      Ivandir Pereira da Silva

      Vereador                                    Vereador

José Francisco da Fonseca                       Sidnei Santos Leal

       Vereador                                      Vereador